
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

FUNDACJA ROZWOJU INFORMATYKI UL. TOPIEL 21 1 00-342 WARSZAWA WARSZAWA MAZOWIECKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

nie jest ograniczony

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

od 01.01.2023 do 31.12.2023

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć
przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności. Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie
kontynuowania działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku
finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

1. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej nieprzekraczającej wartości określonej w art. 16d Ustawy o
podatku od osób prawnych z dnia 15 lutego 1992 zalicza się bezpośrednio w koszty działalności Fundacji w pełnej wysokości w momencie
przyjęcia do użytkowania. Składniki te wykazuje się w ewidencji pozabilansowej jako niskowartościowe składniki aktywów trwałych stosując
kryterium istotności jaką pełni dany składnik w majątku firmy.
2. Amortyzację środków trwałych o wartości powyżej wartości określonej w art. 16d Ustawy o podatku od osób prawnych z dnia 15 lutego
1992, rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym środki trwałe przyjęto do używania i stosuje się przez okres przyjęty
w przepisach podatkowych i według stawek określonych w tych przepisach – metoda liniowa. Do środków trwałych używanych stosuje się
indywidualne stawki amortyzacji.
3. Do obiektów użytkowanych na podstawie leasingu i umów o podobnym charakterze stosuje się rozwiązania określone w przepisach
podatkowych.
4. Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. Należności na koniec roku obrotowego
podlegają analizie pod kątem utraty wartości. Na należności wątpliwe lub dla których istnieją przesłanki nieściągalności tworzone są odpisy
aktualizujące. Odpisy aktualizacyjne tworzone są na zasadzie odpisów indywidualnych.
5. Na dzień bilansowy zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.
6. Fundacja ze względu na specyfikę nie prowadzi ewidencji zapasów materiałów, wszystkie wydawane są w dniu zakupu i odpisuje się w
koszty w dniu zakupu.
7. Do wyceny oraz prezentacji w sprawozdaniu finansowym instrumentów finansowych Funadacja stosuje przepisy ustawy o rachunkowości.
8. Do przeliczenia należności i zobowiązań w walutach obcych jednostka stosuje - analogicznie jak do celów podatkowych - kurs średni NBP
z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień wystawienia dokumentu.
9. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego wszystkie należności wyrażone w walutach obcych są wyceniane po średnim kursie NBP
obowiązującym w tym dniu. Zasada ta dotyczy również zobowiązań wyrażonych w walutach obcych.
10. Koszty w Fundacji ewidencjonowane są w układzie rodzajowym.
11. Dane liczbowe w sprawozdaniu wykazuje się w złotych i groszach.
12. Wynik finansowych ustalany jest z uwzględnieniem wyodrębnienia rodzajów działań określonych w ustawie o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.

Wynik finansowych ustalany jest z uwzględnieniem wyodrębnienia rodzajów działań określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie. Ewidencja kosztów prowadzona jest według typów działalności na odpowiednich kontach zespołu, z podziałem na koszty
statutowe i koszty administracyjne. Sprawozdanie finansowe jest sporządzane na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych oraz na każdy inny
dzień bilansowy. Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.
Na wynik finansowy składa się wynik z działalności operacyjnej - który stanowi różnicę między przychodami netto ze sprzedaży, dotacji,
darowizn (bez podatku VAT), a wartością poniesionych kosztów statutowych, z podziałem na odpowiadające im pozycją rachunku zysku i
strat. Różnica ta jest powiększona o koszty ogólnego zarządu, całość poniesionych od początku roku obrotowego pozostałych kosztów i
przychodów operacyjnych oraz wynik na działalności finansowej który stanowi różnicę między przychodami finansowymi, a kosztami
finansowymi. Tak ustalony wynik finansowy brutto obciążony jest ewentualnie podatkiem dochodowym i tak wyliczony wynik netto
wykazywany jest w pasywach bilansu, w pozycji – zysk (strat) netto.
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Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, za wyjątkiem zmian zaprezentowanych w informacji dodatkowej w
punkcie 8c. i nocie 1, dokonując w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny
aktywów i pasywów (w tym także dokonywania odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych), ustala się wynik finansowy i sporządza
sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne. Punktem wyjściowym do sporządzenia
sprawozdania finansowego były prawidłowo prowadzone księgi rachunkowe, po uzyskaniu zgodności analityki z syntetyką oraz zgodności
dzienników częściowych z obrotami i saldamiksięgi głównej. Zamknięte na dzień bilansowy księgi  rachunkowe zawierają salda, które po
uwzględnieniu sald kont korygujących bądź aktualizujących zostały wykazane odpowiednio w sprawozdaniu finansowym. Fundacja sporządza
sprawozdanie finansowe dla organizacji pozarządowych, określonych w art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie, zgodnie z załącznikiem 6 do ustawy o rachunkowości. Organizacja nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu)
własnym oraz rachunku przepływów pieniężnych.

Data sporządzenia: 2024-03-30

Data zatwierdzenia: 2024-06-11

Iwona Całka Rafał Władysław Sikorski, Monika Kozłowska-Zając, Jakub
Radoszewski, Renata Gierak

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości
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